
Российская Федерация 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3» 

г.Моршанcк 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2022 № 183 
 
 
О создании общественной (родительской) комиссии  

по контролю за организацией и качеством питания 

на  2022-2023 учебном году 

 

В целях улучшения работы по организации горячего питания 

обучающихся школы в школьной столовой в 2022-2023 учебном году,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию для осуществления действительного контроля по 

организации питания детей начальной школ, с правом их прохода на 

пищеблок (при обязательном условии соблюдения ими требований 

санитарного законодательства) на  2022-2023 учебном году в следующем 

составе: 
Председатель комиссии: Бортниткова Ирина Николаевна, председатель 
Управляющего Совета школы; 
 
Члены комиссии: 
ответственные за организацию питания – Исмагилова Татьяна Сергеевна, 

Новикова Александра Сергеевна  (корпус 1), Раковская Изабелла 
Юрьевна, Шамова Наталья Алексеевна (корпус 2), 
 
представители родительской общественности – Стрижова М.В. (по 
согласованию), 
 
представители родительской общественности – Капленкова Н.И. (по 
согласованию), 
 
представители родительской общественности – Кононенко Н.Е. (по 
согласованию), 

 
представители родительской общественности – Батраева Н.В. (по 
согласованию), 

 
представители родительской общественности – Пономарева Н. В. (по 
согласованию); 



представители родительской общественности – Метальникова И. Ю. (по 
согласованию). 
 

2. Общественной комиссии осуществлять: 

 контроль за выполнением поручения Президента РФ об осуществлении 
бесплатного горячего питания для всех обучающихся начальной школы;

 контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к 
организации питания обучающихся в школе;

 мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества 
продуктов питания поданной заявке;

 контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за 

целевым использованием пищевой продукции, за организацией приема 
пищи обучающимися;

 контроль организации питания обучающихся за счет родительских 
средств;

 обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися 
правил личной гигиены и санитарного состояния пищеблоков;

 соблюдение графика работы столовой.


3.Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планерках и делать 
сообщения на общешкольных и классных родительских собраниях. 
4. Ответственным за питание: Исмагиловой Т.С., Новиковой А.С., Раковской 

И.Ю., Шамовой Н.А., Карасевой С.В., ответственному за ведение сайта ОУ, 
выписку из данного приказа разместить на информационных стендах в 

общедоступных местах для информирования родителей (законных 
представителей) обучающихся, на официальном сайте ОУ. 

5. Утвердить план мероприятий по организации и проведению родительского 
контроля по организации питания  обучающихся на 2022/2023 учебный год 

(Приложение 1). 
6. Утвердить график посещения МБОУСОШ№3 (1, 2 корпус) столовой 

представителями  родительской общественности (Приложение 2).  
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
 

 

 Директор школы                                                            А.В. Плаксин 



 

Приложение №1 

к приказу директора школы 

   от 01.09.2022 №183 

 
 

План мероприятий по организации и проведению родительского контроля по 

организации питания обучающихся на 2022-2023 у.ч. 
 

№п

/п 

Наименование мероприятий Дата 

проведения 

Ответственный 

1 Издание приказа об организации 

родительского контроля за организацией 

питания обучающихся 

01.09.2022 Директор школы 

2 Разработка  и утверждение Порядка 

проведения мероприятий по родительскому 

контролю за организацией питания 

обучающихся  

01.09.2022 Директор школы 

заместители директора по 

УВР Дубинина Н.В., 

Рахматулина Н.А. 

3 Разработка плана мероприятий по 

организации и проведению родительского 

контроля за организацией питания 

обучающихся 

01.09.2022 заместители директора по 

УВР Дубинина 

Н.В.,Рахматулина Н.А., 

ответственные за питание 

4 Создание общешкольной комиссии по 

проведению родительского контроля за 

организацией питания обучающихся 

01.09.2022 Директор школы 

заместители директора по 

УВР Дубинина 

Н.В.,Рахматулина Н.А. 

5 Разработка  графика проведения проверок 02.09.2022 заместители директора по 

УВР Дубинина 

Н.В.,Рахматулина Н.А. 

6 Анкетирование школьников и родителей 18.09.2022 Ответственные за питание 

7 Проведение проверок в рамках 

родительского контроля за организацией 

питания обучающихся. Анкетирование 

школьников и родителей 

По графику Директор школы 

заместители директора по 

УВР Дубинина 

Н.В.,Рахматулина Н.А. 

8 Обсуждение итогов проведения проверок на 

общешкольных родительских собраниях 

По графику Директор школы 

заместители директора по 

ВР Дубинина Н.В.,Краснова 

Л.М. 

9 Формирование у детей культуры  

правильного питания (интерьер обеденного 

зала, сервировка столов) 

Постоянно Сотрудники столовой, 

заместитель директора по 

АХЧ 

10 Информирование детей и родителей о 

здоровом питании 

Постоянно Классные руководители 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №2 

к приказу директора школы 

   от 01.09.2022 №183 

График посещения МБОУСОШ№3 (1 корпус)столовой представителями  

родительской общественности на 2022-2023 учебный  год. 

№ ФИО дата 

1.  Стрижова Марина Владимировна  

Капленкова Наталья Васильевна 

15.09.22  

2.  Сычева Ирина Владимировна 

Меньщикова Анна Анатольевна 

20.10.22 

  

3.  ГридинаТатьяна Николаевна 

Артемова Марина Геннадьевна 

24.11.22 

4.  Китаева Елена Александровна 

Полетаева Анастасия Николаевна 

22.12.22 

5.  Стрижова Марина Владимировна  

Капленкова Наталья Васильевна 

26.01.23 

6.  Сычева Ирина Владимировна 

Меньщикова Анна Анатольевна 

16.02.23 

7.  ГридинаТатьяна Николаевна 

Артемова Марина Геннадьевна 

23.03.23 

8.  Китаева Елена Александровна 

Полетаева Анастасия Николаевна 

20.04.23 

9.  Кириллова Надежда Николаевна 

Полякова Наталья Игоревна 

18.05.23 

 

График посещения МБОУСОШ№3 (2 корпус) столовой представителями  

родительской общественности на 2022-2023 учебный  год. 

№ ФИО дата 

1 Батраева Н.В. 

Метальникова И.Ю. 

15.09.22  

2 Пономарева Н. В. 

Шигаева С.А. 

19.10.22 

  

3 Батраева Н.В. 

Почетнова Е.В. 

22.11.22 

4 Метальникова И. Ю. 

Морщинина С.В. 

26.12.22 

5 Батраева Н.В. 

Орехова О.В. 

27.01.23 

6 Пономарева Н. В. 

Ермилова И.Е. 

13.02.23 

7 Метальникова И. Ю. 

Шишкина С.А. 

21.03.23 

8 Метальникова И. Ю. 

Шигаева С.А. 

19.04.23 

9 Пономарева Н. В. 

Ермилова И.Е. 

18.05.23 

 


		2022-09-26T10:04:59+0300
	Моршанск
	Плаксин Александр Валерьевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




